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Anotace
Úkolem této bakalářské práce je vytvořit rozpočtové ukazatele pro montážní

práce elektroinstalací z pohledu celkové stavby a zároveň, samostatných prvků

(hromosvod, rozvody, rozvaděč a kompletační prvky). Nedílnou součástí práce bylo

nalézt závislosti, na které budou rozpočtové ukazatele vytvářeny.

První část se zabývá výpočtem rozpočtových ukazatelů pomocí podkladů,

kterými jsou projektové dokumentace a cenové nabídky elektroinstalací pěti rodinných

domů.

V druhé části jsou výsledné rozpočtové ukazatele aplikovány a porovnány s

původními cenovými nabídkami elektroinstalací pro pět rodinných domů. Cílem je zjistit

přesnost navržených rozpočtových ukazatelů.

Annotation

The task of this bachelor thesis is to originate a budget indicators for the wiring

installation work from the perspective of the overall construction and also separate

components (lighting conductor, wiring, switchboard and assembling components). An

integral part of work was found depending for which will be budget indicators created.

The first part deals with the calculation of budget indicators using project

documents and quotations wiring the five houses.

In the second part the final budget indicators are applied and compared with

the original price offers wiring for the five houses. The objective is to determine the

accuracy of the proposed budget indicators.
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Úvod
Cílem této bakalářské práce je vytvořit rozpočtové ukazatele na montáže

elektroinstalací, které by měly pomoci stavebním firmám při ocenění těchto prací.

Podkladem pro navržení nových ukazatelů jsou cenové nabídky pěti stavebních

objektů a jejich projektové dokumentace.

V první části této práce se seznámíme nejdříve s veškerými pojmy

elektroinstalací, abychom se mohli lépe orientovat jak ve výkresové části těchto

profesích, ale hlavně když se podíváme do cenových nabídek, abychom věděli, co je

vlastně v těchto montážních pracích oceňováno. Další nezbytnou znalostí je, abychom

věděli, kde nalezneme při pohledu na stavební objekt jednotlivé prvky, jako jsou

hromosvod, rozvaděč, kompletační prvky a veškeré rozvody propojující tyto prvky.

Bakalářská práce má dvě důležité části, první se zabývá vytvořením

rozpočtových ukazatelů pro celé stavební objekty, ale také pro jednotlivé samostatné

prvky elektroinstalací. Nalezneme zde vstupní údaje, které bylo nezbytné zpracovat,

a následně zde uvidíme vytvořené RU v různých závislostech, které jsou dle mého

názoru nejvhodnější pro tuto profesi. Dále zde nalezneme postupy výpočtů, které vedly

k mým výsledkům a následným analýzám.

Druhá část práce se zabývá aplikací, porovnáním rozpočtových ukazatelů

s původními cenovými nabídkami elektroinstalací a díky vzniklým rozdílům určit

přesnost vytvořených rozpočtových ukazatelů. Pokusit se objevit možné chyby a nalézt

možnosti, kterými můžeme výsledky zpřesnit.
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1. POPIS DÍLČÍCH ÚKOLŮ
1.1 Popis stavby

Popis stavby: Objekt Dům s pečovatelskou službou sloužící pro sociální

služby a nacházející se v okrese Mělník, v obci Libiš. Je to tedy Dům

s pečovatelskou službou skládající se ze dvou částí propojených krčkem. Dům

je nepodsklepený a přízemní. Část (A) je situována jako technické zázemí a

služba pro provoz bytového domu, oproti tomu část (B) obsahuje, 15 garsoniér

s vlastním sociálním zařízením a možností vlastního výstupu na terasu. Objekt

je napojen na stávající elektrickou sít, vodovod, plynovod a kanalizaci vedenou

v ulici Budovatelů. Dům je založen na základových pasech a patkách pod

sloupky z prostého betonu. Konstrukční řešení vnějšího a vnitřního zdiva je

zděné z cihel POROTHERM, dále jsou použity železobetonové věnce. Stropní

konstrukce jsou řešeny jako železobetonové avšak v části (A) je použit dřevěný

trámový strop. Střecha je navržena jako plochá zelená, zatravněná nad

objektem (B) a povrchem z kačírku nad zbylou částí (A). Fasády jsou dvojího

typu, první je palubkový dřevěný obklad obvodových nosných stěn a druhým

typem je fasádní systém probarvované omítky STOMIX. Uvnitř objektu jsou

použity podlahy z keramické dlažby, či materiálu zvaného MARMOLEUM.

Obklady v sociálních místnostech použity keramické barevné. Okolí stavby je

zazeleněno a na chodníky a parkovací místa byla použita betonová dlažba

BEST. Tento projekt byl vytvořen v roce 2003 a realizován v roce 2004.

1.2 Propočet stavby
V předmětu KAN2 jsem zpracoval na zvolenou stavbu propočet, tedy

předběžné ocenění projektu podle cenových ukazatelů, kde jsem používal

České stavební standarty. Propočet je používán v předprojektové fázi staveb.

Oceňoval jsem zde hlavní stavební objekt, dále přípojky a další objekty stavby,

určoval rezervu, náklady na umístění stavby, projektové a průzkumné práce,

které byli určeny interpolací, cenu pozemku, provozní náklady určené odhadem

a neposlední řadě kompletační činnost a nakonec ocenění za vypracování

propočtu.
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Tabulka 1: Rekapitulace propočtu

Zdroj: Vlastní tvorba
ČÍSLO DRUH CENA BEZ DPH CENA S DPH

I. Projektové a průzkumné práce 2 439 680,13 Kč 2 952 012,95 Kč
II. Provozní soubory a náklady 350 000 Kč 423 500 Kč
III. Stavební objekty 25 680 843,45 Kč 31 073 820,57 Kč
IV. Stroje, zařízení a inventář investiční

povahy
0,00 Kč 0,00 Kč

V. Umělecká díla 0,00 Kč 0,00 Kč
VI. Náklady na umístění 1 284 042,17 Kč 1 553 691,03 Kč
VII. Ostatní náklady neuvedené v jiných

hlavách
458 600 Kč 554 906 Kč

VIII. Rezerva 2 054 467,48 Kč 2 485 905,65 Kč
IX. Nehmotný investiční majetek 0,00 Kč 0,00 Kč
X. Ostatní investice - cena pozemku 4 680 000,00Kč 4 680 000 Kč
XI. Kompletační činnost 385 212,65 Kč 466 107,31 Kč

Celkem 37 332 845,88 Kč 44 189 943,51 Kč

Stavební objekty:

SO 01 Dům s pečovatelskou službou

SO 02 Vodovodní přípojka

SO 03 Plynová přípojka

SO 04 Přípojka elektro NN

SO 05 Splašková kanalizace

SO 06 Dešťová kanalizace

SO 07 Jímka na dešťovou vodu

SO 08 Příjezdová komunikace

SO 09 Oplocení

SO 10 Sadové úpravy

Stavební část:
Hlava II +III+VI bez DPH = 26 030 843,45Kč

Hlava II +III+VI vč. DPH = 31 497 320,57 Kč

Celkové náklady:
Hlava I-XI bez DPH = 37 332 845,88 Kč

Hlava I-XI vč. DPH 44 189 943,51 Kč
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1.3 Založení a struktura stavební firmy
Dalším úkolem během studia na této škole, bylo vytvoření fiktivní firmy

v předmětu TERI - Teorie řízení firmy, kde jsem pod vedením vyučujícího

během celého semestru vytvářel strukturu firmy, snažil se navrhnout správný

počet zaměstnanců, majetku, obor působnosti, její cíle. Bylo důležité si udělat

průzkum trhu a konkurenčních firem a určit si možnosti propagace své

myšlenky. Firma s názvem,,VinKralbuilding s.r.o“ je právní formou, jako

,,Společnost s ručením omezeným“, se základním kapitálem společníků v

hodnotě 1 00 000 Kč. Bylo nutné vyplnit přihlášku registraci k dani z přidané

hodnoty, přihlášku k registraci právnické osoby, dále zapsat firmu do

obchodního rejstříku, vyplnit prohlášení správce vkladu, zažádat o výpis

z rejstříku trestů, vytvořit společenskou smlouvu, ohlášení živnosti a sepsat

smlouvu o nájmu nebytových prostor.

Struktura Firmy je jednoduchá jak dokazuje zde přiložený obrázek, kde

můžeme vidět Valnou hromadu a ředitele společnosti a různá oddělení firmy.

Jednatelem firmy je Filip Vincour, jinak výkonný ředitel firmy a zástupcem

Antonín Kralovič, který dále vykonává funkci hlavního stavebního inženýra.

Obrázek 1: Organizační struktura firmy

Zdroj: Vlastní
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1.4 Harmonogram investora
V pátém semestru studia v předmětu PRRS - Příprava a řízení staveb, bylo

zadáno vytvořit časový harmonogram investora a podklady související s ním.


[…]

Posledním ukazatelem, který aplikujeme, abychom určili nabídkovou cenu, je

ukazatel Ek. Po jeho použití nám vznikne následující tabulka.
Tabulka 19: Vstupní a výstupní údaje pro ukazatel kompletačních prvků

Zdroj: Vlastní tvorba

DOMEK UŽITNÁ PLOCHA
(M2)

NABÍDKOVÁ CENA
KOMPLETACE

NABÍDKOVÁ CENA
POMOCÍ EK

ROZDÍL

Pařízkovi 292,66 52 102 Kč 46 529 Kč ‐5 573 Kč

Radíkovice 150,08 28 379 Kč 23 860 Kč ‐4 519 Kč

Smola 214 29 220 Kč 34 023 Kč 4 803 Kč

Vítek 192,588 20 233 Kč 30 618 Kč 10 385 Kč

Potužník 171,33 32 335 Kč 27 239 Kč ‐5 096 Kč

U rodinného domu Vítek nám odchylka vznikla dvojnásobná, je způsobena tím,

že vstupní hodnota je na svou plochu trochu menší než bychom pro větší přesnost

potřebovali.
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Graf 10: Grafické znázornění ukazatele Ek

Zdroj: Vlastní tvorba

Kdybychom tedy spoléhali na ukazatel, dá se říci, že u čtyř z pěti projektů

bychom mohli kompletační činnost díky ukazateli Ek určit s přesností pěti tisíc korun

českých. Dle mého názoru s docela kvalitní přesností, ovšem vše by se dalo ještě více

upřesnit zpracováním více projektů a rozdělením kompletační činnosti na kompletaci

bez osvětlení a právě s osvětlením.

Kdybychom se zabývali osvětlením, museli bychom opravdu samostatně nalézt

projekty s osvětlením. Osvětlení si často zajištují majitelé domů, tedy investoři

samostatně, není moc časté se s nimi setkat v nabídkách. Pouze jedna novostavba

byla realizována s osvětlujícími prvky, u ostatních byly realizovány pouze vývody pro

budoucí instalaci světel. Často je to také z důvodu, že právě na světlech se dají vytvořit

obrovské rozdíly, protože světla často při stejné svítivosti, příkonu, ale od jiného

výrobce se dají nabídnout v obrovském cenovém rozsahu.

Tento cenový rozsah platí, u většiny kompletačních prvků to pak záleží na

investorovi, jakou jakost si objedná.

Celkově však můžeme říci, že ukazatel kompletačních prvků vypadá, v určitých

mezích docela dobře a pro rychlé určení kompletace by se dal využít, samozřejmě by

bylo lepší vytvořit jednotkový ukazatel z více staveb.
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5. Závěr
V konečném pohledu můžeme vidět dva typy rozpočtových ukazatelů, každý

z nich v jiné závislosti.

Na první typ tedy na E1 jsem nahlížel spíše ze stavebního hlediska a využil
užitné plochy místností a u E2a, E2b a E2c se na tvorbu nahlíželo spíše z pohledu

zaměřeného více na profesi elektro a dle mého názoru je tento pohled pro
celkovou stavbu vhodnější i přesto, že výsledky mají nějaké chyby.

Pokud používáme pro celý objekt RU E1, tak využíváme celkové plochy všech

místností, což je z určitého pohledu správně, protože každou plochu potřebujeme

osvětlit více či méně a v každé místnosti nalezneme nějaké spotřebiče či jen zásuvky

pro jejich použití. Jenže se nám může stát, že se setkáme s podobnými nabídkami, ale

s dost odlišnou velikostí užitných ploch a proto si myslím, že ta přesnost v tomto ohledu

není tak velká.

Proto si právě myslím, že vhodnější variantou je využití rozpočtových
ukazatelů v závislosti na energetické bilanci, která bývá nebo správně řečeno by

měla být vždy udána s projektem a jsou zde započítány spotřebiče pevně připojené,

osvětlení a další možné odběry energie. Pokud bychom více zpřesnili standartní

rozdělení, které bylo využito v první skupině k této závislosti, zároveň více upřesnili

RU pomocí výpočtu průměrných hodnot, mohlo by to vést spolehlivějším výsledkům.

V pohledu na jednotlivé prvky elektroinstalací mohu říci, že výsledky

nabídkové ceny pro hromosvod pomocí ukazatele Er2b a nabídkové ceny pro

kompletační prvky vyšly v porovnání s původními nabídkovými cenami velice přesně.

To stejné se ovšem nedá říci pro výsledky nabídkových cen pro rozvody, kde výsledné

rozdíly nově vytvořených cen a původním cenovým nabídkám jsou poměrně veliké, a

tedy z tohoto pohledu je cena pomocí ukazatele nepřesná.
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6. Seznam použitých zkratek

ZKRATKA

CELÝ NÁZEV
RU = Rozpočtové ukazatele

E1 = Rozpočtový ukazatel pro celou stavbu v závislosti na
užitné ploše

E2a = Rozpočtový ukazatel pro celou stavbu v závislosti na
energetické bilanci

E2b = Rozpočtový ukazatel pro celou stavbu v závislosti na
energetické bilanci

E2c = Rozpočtový ukazatel pro celou stavbu v závislosti na
energetické bilanci

Eh1 - Typ A = Rozpočtový ukazatel pro hromosvod v závislosti na
užitná ploše

Eh2 - Typ A = Rozpočtový ukazatel pro hromosvod v závislosti na jeho
délce

Eh1 - Typ B = Rozpočtový ukazatel pro hromosvod v závislosti na
užitná ploše

Eh2 - Typ B = Rozpočtový ukazatel pro hromosvod v závislosti na jeho
délce

Er1 = Rozpočtový ukazatel pro rozvody v závislosti na užitné
ploše

Er2 = Rozpočtový ukazatel pro rozvody v závislosti na délce
zdiva

Ek1 = Rozpočtový ukazatel pro kompletační prvky v závislosti
na užitné ploše
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