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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Elektroinstalace – silnoproud, rozpočtové ukazatele
Jméno autora: Filip Vincour
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K126
Vedoucí práce: Ing. Iveta Střelcová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Student při zpracování bakalářské práce využil znalosti nejen v oblasti rozpočtování ale i znalosti odborné, které
se týkají elektroinstalace konkrétně silnoproudu. Na základě odborných znalostí a praxe ve stavební firmě
vytvořil rozpočtové ukazatele pro komplexní elektroinstalaci standardního rodinného domu a také pro jednotlivé
prvky, jedná se o hromosvod, rozvody a kompletační prvky včetně osvětlení. V poslední části své práce autor
aplikoval rozpočtové ukazatele na rodinný dům a provedl porovnání s cenovými nabídkami.

Splnění zadání splněno
.

Práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Student byl při řešení bakalářské práce poměrně aktivní, řešení průběžně konzultoval. Schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce do budoucna je příslibem, avšak v průběhu řešení této práce, mu bylo nutno věnovat
nadstandardní množství času, které částečně zastiňuje kvalitu předložené práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Prokázal velmi dobrou orientaci v dané problematice. Odborná znalost je z mého pohledu hodnocena na
výbornou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
.
Stránka jazyková a formální je splněna.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Správně pracuje s citacemi a zdroji.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Vytvořené rozpočtové ukazatele jsou přínosem pro rychlé oceňování a především rozhodování projektantů a
investorů v předinvestiční fázi výstavbového projektu. Výsledky práce mohou být použitelné v praxi.
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Otázky k obhajobě:

1/ V bakalářské práci se zmiňujete o „Aktivním jímači DAT“ vysvětlete nám jeho použití.

2/ Vámi navržené rozpočtové ukazatele jsou v závislosti na užitné ploše a energetické bilanci. Je možná i závislost
na počtu místností?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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